Derogatio
contrariorum.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die VII septembris MDCXL, pontificatus nostri anno XVIII.

Dat. die 7 septembris 1640, pontif. anno XVIII.

DCXCVIII.

Quaecumque privilegia nemini suffragari decernit, quominus interdicto subia-

*ceat a collectore Portugalliae publicato seu publicando*¹.

Venerabili fratri Alexandro episcopo Neocastrensi, iurium et spoliolum camerae nostrae apostolicae debitorum in Portugalliae et Algarbiorum regnis collectori generali,

Urbanus Papa VIII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

Refert litteras pridem a se editas super negotio illatarum collectori molestiarum.

§ 1. Dudum a nobis emanarunt binae litterae in simili formâ Brevis fraternitatis tuae directae, quarum priores sunt tenoris sequentis, videlicet: *a tergo*: Venerabili fratri Alexandro episcopo Neocastrensi, etc.; *intus* vero: Urbanus, etc. Licet vigore tuarum facultatum, etc., sub datum II iulii MDCXXXVI: posteriorum autem tenor est qui sequitur, videlicet: *a tergo*: Venerabili fratri Alexandro, etc.; *intus* vero: Urbanus Papa VIII, venerabilis frater, etc. Cum nuper, sicut non sine gravi animi nostri molestiâ accepimus, etc. (*Omittitur tenor dictarum litterarum quia eas reperies suo loco*²).

Eidem facultatem dat derogandi quibuscumque privilegiis a S. Sede concessis.

§ 2. Nunc autem fraternitatem tuam amplioribus favoribus, etiam ad abundantiorum cautelam, munire, et illas tibi hactenus concessas declarare volentes, motu, scientiâ, deliberatione et potestatis plenitudine similibus, eidem fraternitati tuae, ut ad praesertarum litterarum nostrarum executionem in toto vel in parte, et prout tibi magis expedire videbitur, procedat, procedique faciat toties quoties opus fuerit, et aliâs, prout tibi placuerit, tam contra praedictos et alios quoscumque, qui te eiecerunt et molestarunt, quam omnes alios, qui etiam de praesenti et pro tempore molestabunt et persequentur, eisque molestantibus auxilium, consilium, vel favorem praestiterunt

¹ Ex Regest. in Secret. Brevium.

² Priores nempe tom. XIV, pag. 534; posteriores supra, pag. 7 huius tomi (R. T.).

vel praestabunt quomodolibet, cuiuscumque conditionis, status, gradus, dignitatis, etiam ecclesiasticae, etiam speciali mentione dignae¹, fuerint et sint, etiam cum facultate derogandi quibuscumque privilegiis et gratiis apostolicis per nos et Romanos Pontifices praedecessores nostros tam regnis, populis, civitatibus et locis, ecclesiisque, monasteriis, universitatibus, collegiis etiam ecclesiasticis eorundem regnorum, quam personis, etiam ecclesiasticis, etiam regularibus cuiuscumque Ordinis, societatis et instituti, etiam speciali expressione digni, ac cuiuscumque status, gradus conditionis et dignitatis, etiam ecclesiasticae, quomodolibet concessis et aliâs emanatis, tenore praesentium, concedimus et indulgemus.

§ 3. Necnon durantibus interdictis per fraternitatem tuam hactenus appositis et in posterum apponendis, quoscumque regulares, etiam Mendicantes, cuiuscumque Ordinis, societatis, congregationis et instituti, etiam individuâ mentione et expressione dignos, et qui aliâs ex privilegiis apostolicis, etiam in corpore iuris clausis, sub generali et universali mentione regularium non veniunt, ac etiam qui durantibus huiusmodi interdictis infrascripta facere sibi licuisse et licere praetendunt, ac praesertim fratres Ordinis Praedicatorum, in regnis praefatis illorumque civitatibus, oppidis, castris, terris et locis quibuslibet habitantes, degentes, ac aliâs quomodocumque moram trahentes, vigore quorumcumque apostolicorum privilegiorum et indultorum, etiam ipsis et eorum Ordini, ac etiam Sanctissimi Rosarii et Nominis Dei, aliisque quibusvis confraternitatibus quomodolibet nuncupatis et quavis auctoritate erectis et institutis, quoquomodo, etiam motu, scientiâ, deliberatione et potestatis plenitudine paribus, ac etiam

Durante interdicto neminem regularium divina operari posse etiam private vigore cuiuscumque indulti declarat.

¹ Edit. Main. legit *digni* (R. T.).

consistorialiter, et etiam per viam legis generalis, ac aliàs quocumque alio modo, causâ, viâ et iure concessorum et quodcumque emanatorum, ac etiam pluries et iteratis vicibus confirmatorum et innovatorum, missas, etiam privatas, aliaque divina celebrari facere vel permittere, etiam in claustris, hospitalibus, grangiis et dependentibus, et aliis quibuscumque locis, eorumque monasteriis et domibus regularibus quomodolibet annexis, ac oratoriis vel eremitoriis, ac aliàs quomodocumque nuncupatis, nullatenus potuisse nec in futurum posse declaramus, et, quatenus opus foret (ita ut nullus nec etiam iidem regulares hactenus potuerint, nec in posterum possint, altaria in eorum monasteriorum seu domorum regularium et locorum claustris vel alibi erigere seu erigi facere, multoque minus in eis, nec in antea erectis, celebrare seu celebrari facere aut permittere, interdicto seu interdictis, sive generalibus et universalibus, sive personalibus et localibus, seu alterius cuiuscumque generis et speciei, per eandem fraternitatem tuam positus hactenus, seu imposterum quodcumque etiam ex quacumque causâ ponendis, durantibus, ullo modo seu praetextu valeant), earumdem tenore praesentium districte inhibemus et inhibendum antea fuisse denunciamus.

Inique declarandi eidem collectori potestatem tribuit.

§ 4. Tibique similem prohibitionem et declarationem¹ faciendi et promulgandi sub censuris et poenis tibi benevisis plenam et amplam facultatem impertimur, eandemque facultatem derogandi et derogationem et prohibitionem sub eisdem censuris faciendi antea tibi competiisse declaramus.